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CONSIDERACIONES GENERALES

Antes de la presentacion del resultado de la verificacion y evaluacion de los diferentes factores técnicos de la
propuesta, es importante recordar algunos de los términos definidos en el pliego de condiciones, los cuales
tienen relacién directa con este proceso:

2.5 Presentacion de Propuestas

Para preparar y presentar la Propuesta, los oferentes deben investigar todo aspecto concerniente a la
naturaleza, objeto y alcance del estudio a realizar y del Contrato a ejecutar; y, en general, de todo asunto
que pueda determinar el alcance y el valor de sus ofrecimientos y la extension de sus compromisos y
responsabilidades, asi como informarse de todas las condiciones y requerimientos consignados en
este Pliego y en sus Anexos.

Las Propuestas deben ser completas, claras, concisas e incondicionales; prepararse con fundamento
en el ordenamiento superior y el Pliego de Condiciones y contener toda la informacién solicitada,
junto con los documentos idéneos requeridos para acreditarla.

En caso de tratarse de documentos que acrediten requisitos que no sean indispensables para la comparacion
de las propuestas podran ser subsanados. En caso de acreditarse con estos un requisito ponderable no
sera tenido en cuenta.

2.7 Verificacién y evaluacion de las propuestas

()

Dentro de los mismos plazos previstos para la evaluacion, la entidad podra solicitar aclaraciones de los
requisitos SUBSANABLES - HABILITANTES.

()

La omision de requisitos, documentos, acreditaciones o informacion necesarios para llevar a cabo la
comparacion de las Propuestas, es decir, para aplicar los criterios de evaluacion y calificacion establecidos
en el presente Pliego de Condiciones para la seleccion del mejor ofrecimiento, NO ES SUBSANABLE.

3.4 FACTORES DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS (HASTA 1000 PUNTOS)
NOTA: Sefior proponente, recuerde revisar muy bien la presentacion de los documentos requeridos a
continuacion, toda vez que al ser susceptibles de puntaje éstos no son subsanables y en consecuencia en
caso de que la propuesta sea incompleta RTVC no procedera asignar puntaje.

3.4.1. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (HASTA 900 PUNTOS)

(--)

La evaluacién del personal propuesto para el desarrollo del objeto, se realizara a partir de la informacion que
el proponente consigne en el anexo IDONEIDAD Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del pliego
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de condiciones, la cual deber acompafiarse de la copia de los titulos relacionados, y de las certificaciones de
experiencia. Los titulos otorgados en el exterior deben venir convalidados por el Ministerio de Educacion
Nacional.

()

Para efectos de Ila evaluacion de las propuestas, solo se tendra en cuenta el personal relacionado en
los anexos (IDONEIDAD Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO) y (FACTORES DE
PONDERACION EXPERIENCIA ADICIONAL)

()

NOTA: Para el computo de las Experiencia (General y Especifica) de los miembros del equipo de trabajo no
se aceptaran traslapos

3.5 CAUSALES DE RECHAZO

Las Propuestas cuyo contenido impidan llevar a cabo la seleccion objetiva del ofrecimiento mas favorable a
RTVC y a los fines que se propone conseguir, seran Rechazadas con estricta sujecion a las reglas del
Proceso.

Son Causales de Rechazo:

()

k) En los demas casos expresamente previstos en el presente Pliego de Condiciones o sus anexos.

ANEXO No. 1 - CARTA DE PRESENTACION

()

Declaro bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma de la presente carta que:

()

4. Con la presentacion de la propuesta declaro que conozco y acepto todos los anexos y adendas del Pliego
de condiciones, asi como todos sus comunicados aclarativos e interpretativos, si los hay, y por tanto, acepto
sus términos sin reservas ni condicionamientos y me comprometo a cumplir con todos los compromisos y
exigencias contempladas en los estudios previos, pliegos de condiciones, anexos, adendas y a diligenciar
los anexos obligatorios que se establecen a continuacion:

()

Anexo No 5 - Factores De Ponderacion Experiencia Adicional (Hasta 900 Puntos)
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PROPUESTA STI SOLUCIONES EN TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA

FACTORES TECNICOS DE HABILITACION (3.3.1.3.)
EXPERIENCIA MiNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE (3.3.1.3.1.)

STI presento seis (6) certificaciones dentro del apartado 10. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE de la
propuesta (Folios 60 a 121). De esas seis certificaciones, a juicio del &rea técnica de RTVC, cinco (5) cumplen
con la condicion de acreditar experiencia en la realizacion de estudios de contenido regulatorio, técnico y
financiero de proyectos relacionados con las Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones, television o
afines a la industria de las telecomunicaciones.

Certificacion 5: La documentacién allegada no refleja que la asesoria técnica relacionada fuera contratada a
la empresa, sino al profesional directamente.
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TABLAS VALIDACION EXPERIENCIA MiNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE

TEM \ REQUERIDO STI CUMPLE (SI/NO)
CANTIDAD DE CERTIFICACIONES 5 5 Sl
SUMATORIA > $406.000.000 S 2.072.459.200 Sl
CUMPLE
4 OBJETO oY ol Nombre o razon social Nombre o razén social ~ Fecha de iniciacion Fecha de terminacion % de
CERTIFICACION EJECUCION : Valor final del contrato S Valor participacion
(SI/NO) (S1/NO) del contratante del contratista del contrato del contrato participacion

ANE - Agencia Nacional

1 Sl Sl del Espectro UT SCI-STI ANAVS 28-sep-12 01-ene-13 $ 700.000.000 35% $ 245.000.000
ASOCIACION SATEL CONSEIL
COLOMBIANA PARAEL | INTERNATIONAL, STI . )

2 Sl Sl AVANCE DE LA CIENCIA | LTDA, INCORBANK 22-jul-09 11-dic-09 $ 1.476.240.000 33% $ 487.159.200
-ACAC SA
PROMIGAS STl Soluciones en

3 Sl Sl TELECOMUNICACIONES Telecomunicaciones e 19-ene-04 01-dic-10 $ 455.300.000 100% $ 455.300.000

Informatica Ltda.

4 Sl Sl TELMEX STl Ltda. 30-sep-06 01-nov-06 $ 35.000.000 100% $ 35.000.000
Asociacion de Empresas
de Telecomunicaciones de . .

5 Sl Sl la Comunidad Andina - 30-jun-08 01-dic-08 $ 63.459.660 100% NO
ASETA
FONDO DE |
TECNOLOGIAS DE LA CONSORCIO ITELCA - )

6 Sl Sl INFORMACION Y LAS STI 19-nov-12 15-jul-12 $ 1.700.000.000 50% $ 850.000.000
COMUNICACIONES

$ 2.072.459.200
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EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (3.3.1.3.2.)

EXPERTO TECNICO
Nombre: JAIRO DE JESUS ANGULO URZOLA

Hoja de vida: SI

TABLAS VALIDACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (EXPERTO TECNICO)

CUMPLE

REQUERIDO (S1/NO)

PROFESIONAL | Eningenieria eléctrica o electronicaode | . ooioria electronica sl
sistemas o de Telecomunicaciones
. . Instalacion, operacion y
NIVEL DE tgf:;/:;giriz;uc?&gs g(g);zgr;(::?ae;e mantenimiento de equipos de NO
POSGRADO rovectos radio microondas /
proy TELECOMUNICACIONES
EXPERIENCIA - N
GENERAL 8 afios 8 afios Sl
EXPERIENCIA - N
ESPECIFICA 5 afios 5 afios Sl
EXPERIENCIA
ESPECIFICA 1 afio 2,97 afios Sl
(SATELITAL)

En el anexo de IDONEIDAD Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO - EXPERTO TECNICO, se
relaciona una certificacion referente al nivel de posgrado (Especialista en microondas), correspondiente a un
curso de cuarenta (40) dias de duracién y que no tiene un documento anexo que lo convalide por parte del
Ministerio de Educacién Nacional de Colombia como un estudio de posgrado. Respecto al otro titulo
relacionado (TELECOMUNICACIONES), en el folio 148 no se evidencia que se expida titulo alguno (como si
se evidencia en el folio 147), y menos en calidad de posgrado, unicamente se certifica que cursé y aprobé
estudios en el area de telecomunicaciones dentro del pensum de Ingenieria electrénica (Pregrado); de hecho,
en el anexo arriba mencionado tampoco se relaciona como un estudio de posgrado, solo aparece la palabra
“TELECOMUNICACIONES’. Con esto, no es posible validar que el integrante del equipo de trabajo certifique
Nivel de estudio de posgrado en telecomunicaciones o gerencia de proyectos como se plasma en el pliego de
condiciones.

NO CUMPLE
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Término de ejecucion del

e . T . contrato, con indicacion
Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe de la fecha cierta de CUMPLE

CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica, corresponder al miembro del equipo de

iniciacion (dia/mes/aio) y (SI'/NO)
terminacion del mismo
(dia/mes/afio)

que debera tener la calidad de contratante. trabajo que acredita la experiencia.

EMPRESA NACIONAL DE
1 TELECOMUNICACIONES TELECOM ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 01-feb-82 29-may-92
NIT 899999023-9

STI SOLUCIONES EN
2 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 14-sep-00 03-sep-13 Sl
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
3 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 04-feb-09 31-ene-13
SAS NIT 800,155,875-5
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STI SOLUCIONES EN
4 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 01-jul-01 30-ene-09
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
5 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 30-sep-06 01-nov-06
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
6 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 31-may-10 | 30-sep-10
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
7 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 14-ago-01 30-oct-01
SAS NIT 800,155,875-5
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STI SOLUCIONES EN
8 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 13-sep-01 30-oct-01
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
9 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 27-jul-01 30-oct-01
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
10 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 25-jun-00 15-sep-00
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
11 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 30-sep-12 28-dic-12
SAS NIT 800,155,875-5
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STI SOLUCIONES EN
12 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 31-ago-12 01-ene-13
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
13 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 16-ene-12 01-jul-13
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
14 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 22-jul-09 11-dic-09
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
15 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 30-abr-07 01-jul-07
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
15 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 30-jun-08 01-oct-08
SAS NIT 800,155,875-5
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STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

18-oct-07

24-dic-07

17

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

29-feb-00

01-abr-00

18

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

24-oct-02

24-jun-03

19

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

15-jun-01

30-jul-02

20

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

01-jul-00

18-sep-00

21

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

10-jul-00

15-nov-00

22

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

30-jun-97

30-abr-99

Sl

23

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

01-ene-00

01-feb-00

Sl
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ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

31-oct-02

30-abr-03

25

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

01-jun-98

03-feb-99

26

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

07-may-98

07-dic-98

27

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

01-may-99

31-dic-99

28

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

22-may-98

26-ul-98

29

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

02-dic-02

15-ene-03

30

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

03-ene-95

31-dic-96

31

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

31-jul-95

30-ene-97
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STI SOLUCIONES EN
32 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 10-mar-96 29-jun-97 Sl
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
33 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 05-abr-93 09-mar-96 Sl
SAS NIT 800,155,875-5

La certificacion 1 de TELECOM no cuenta con la descripcion del objeto del contrato, las funciones o actividades desarrolladas, tal y como se exige en el numeral
3.3.1.3.2 EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (Adenda 2).

Las certificaciones 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 28, 29, 30 y 31 no fueron tenidas en cuenta, pues se traslapaban con las
aceptadas (Para el computo de las Experiencia (General y Especifica) de los miembros del equipo de trabajo no se aceptaran traslapos).

Término de ejecucion del
Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe contrato, con indicacion de la

CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica, que corresponder al miembro del equipo de fecha cierta de iniciacion CUMPLE DIAS MESES | ANOS
debera tener la calidad de contratante trabajo que acredita la experiencia. (dia/mes/afio) y terminacion
del mismo (dia/mes/afio)

STI SOLUCIONES EN

2 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 14-sep-00 | 03-sep-13 Sl 4.737 158 | 13,16
SAS NIT 800,155,875-5
STI SOLUCIONES EN

10 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 25-jun-00 15-sep-00 S 82 3 0,23
SAS NIT 800,155,875-5

STI SOLUCIONES EN
17 TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA | ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS 29-feb-00 01-abr-00 S 32 1 0,09
SAS NIT 800,155,875-5
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STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

30-jun-97

30-abr-99

S

669

22

1,86

23

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

01-ene-00

01-feb-00

Sl

31

0,09

27

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

01-may-99

31-dic-99

S

244

0,68

32

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

10-mar-96

29-jun-97

Sl

476

16

1,32

33

STI SOLUCIONES EN
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
SAS NIT 800,155,875-5

ANGULO URZOLA JAIRO DE JESUS

05-abr-93

09-mar-96

Sl

1.069

36

2,97

De esta forma, se contabilizan en total 8 afios de experiencia general minima y una adicional de 12.39 (Experiencia adicional del equipo de trabajo); mas 5 afios

de experiencia especifica minima y una adicional de 15,3.
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EXPERTO JURIDICO
Nombre: SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ

Hoja de vida: SI

TABLAS VALIDACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (EXPERTO JURIDICO)

; CUMPLE
ITEM REQUERIDO STI (S1/NO)
PROFESIONAL Profesional en Derecho Abogada Sl
Nivel de estudio de posgrado en EspeC|aI|§ t.a en lDerecho
o administrativo
derecho de las telecomunicaciones, y/o N L
NIVEL DE ! L Especialista en Derecho
comercial, y/o societario, y/o . Sl
POSGRADO L o comercial
administrativo y/o publico, y/o de la R -
" . Especialista en Derecho de
competencia y/o econdmico telecomunicaciones
EXPERIENCIA i .
GENERAL 8 afios 8 afios Sl
B FERIENCR 5 afios 5 afios Sl
ESPECIFICA

SI CUMPLE
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Término de ejecucion del

. Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe contrato, con indicacion de CUMPLE
CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica, que | corresponder al miembro del equipo de Ila fecha cierta de iniciacion
: ) ) . e , - s (Sl/NO)
debera tener la calidad de contratante. trabajo que acredita la experiencia.  (dia/mes/afio) y terminacion
del mismo (dia/mes/afo)
1 Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid | S0 WARINADELAROSAFLOREZ CC | g re 80 | 01-mar-81 NO
32.529.617
2 Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid gg Iéz'\g'gﬂNA DE LA ROSA FLOREZ, CC 02-mar-81 07-sep-81 NO
3 Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid | 50 c) A DE LAROSAFLOREZ CC o5 op g1 | 03.qic.84 NO
4 EDATEL SA. ESP. SOL MARINA DE LAROSAFLOREZ,CC | o5 o 86 | 08-ago-94 Sl
32.529.617
5 CONSEJO DE ESTADO COLOMBIANO g%z"g%f;m DELAROSAFLOREZ,CC | o5 1o.06 | 15-sep-07 NO
6 ORBITEL S.A./ UNE EPM SOL MARINA DE LAROSA FLOREZ, CC | 164un-98 | 22-sep-02 S
TELECOMUNICACIONES S.A. 32.529.617
16-sep-97 15-jun-98 Sl
7 INTERNEXA - ISA SOL MARINADE LAROSAFLOREZ,CC | 53 (000 | 30-ag0-05 Sl
32.529.617
8 TELMEX COLOMBIA SA. SOL MARINADE LAROSAFLOREZ, CC | 44 o005 | 21-0ct-07 Sl
32.529.617
SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ, CC | 02-dic-10 29-jun-12 S
Y CINTEL 32529617
24-jun-11 21-dic-11
SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ, CC
10 CRC 32529 617 02-ago-10 31-0ct-10
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SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ, CC .
11 GRODCO 32 529 617 31-may-10 25-jun-12 m
SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ, CC
12 EPM 32 529 617 08-ago-94 05-nov-96 Sl
13 EPM BOGOTA S U INADELAROSAFLOREZ CC | 44 jun06 | 08-sep-06 Sl

Las certificaciones 1, 2 y 3 de Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid no cumplen pues no acreditan experiencia general sobre regulacion de servicios
publicos y/o en el sector de las TIC; ni experiencia especifica en labores de consultoria y/o asesoria en temas de telecomunicaciones y/o regulacién de las TIC.

La certificacion 5 del CONSEJO DE ESTADO COLOMBIANO no cumple pues no acredita experiencia general sobre regulacién de servicios publicos y/o en el
sector de las TIC; ni experiencia especifica en labores de consultoria y/o asesoria en temas de telecomunicaciones y/o regulacion de las TIC.

La segunda certificacion de CINTEL se traslapa con las otras validas.

En la certificacion 10 de la CRC no existe certificacién donde conste la terminacidn o liquidacién del contrato en los términos de calidad requeridos.

En la certificacion 11 de GRODCO no existe certificacion donde conste la terminacién o liquidacidén del contrato en los términos de calidad requeridos y se
traslapa con las otras validas.
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Término de ejecucion del

. Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe contrato, con indicacion de ' .
CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica,  corresponder al miembro del equipo de  la fecha cierta de iniciacion CUMPLE DIAS | MESES ANOS
que debera tener la calidad de contratante trabajo que acredita la experiencia. (dia/mes/afio) y terminacion
del mismo (dia/mes/afo)
4 EDATEL SA ESP. SOL MARINADE LAROSAFLOREZ CC | o5.may-86 | 08-ago94 | SI | 3017| 101 | 838
32.529.617
ORBITEL S.A./UNE EPM SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ, CC .
9 TELECOMUNICACIONES S A. 32.520.617 164un-98 | 22-sep-02 | Sl | 1559 52 | 433
ORBITEL S.A./UNE EPM SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ, CC .
9 TELECOMUNICACIONES S A. 32.520.617 16-sep-97 | 15-un-98 Sl gpp | 9 | 06
7 INTERNEXA - ISA SOL MARINADELAROSAFLOREZ CC | 53 60002 | 30:ago05 | SI | 1072| 36 | 298
32.529.617
SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ, CC
8 TELMEX COLOMBIA S.A. 32 529 617 11-sep-06 21-oct-07 Sl 405 14 1,13
SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ, CC . .
9 CINTEL 32 529 617 02-dic-10 29-jun-12 Sl 575 19 1,60
SOL MARINA DE LA ROSA FLOREZ, CC
12 EPM 32 529 617 08-ago-94 05-nov-96 Sl 820 27 2,28
13 EPM BOGOTA gggzl\g/g;NA DELAROSAFLOREZ,CC | 14506 | 08-sep-06 | Sl 86| 3 | 024

De esta forma, se contabilizan en total 8 afios de experiencia general minima y una adicional de 13,68 (Experiencia adicional del equipo de trabajo); mas 5 afios
de experiencia especifica minima y una adicional de 6,36.
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EXPERTO FINANCIERO
Nombre: JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO

Hoja de vida: SI

TABLAS VALIDACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (EXPERTO FINANCIERO)

; CUMPLE
ITEM REQUERIDO STI (S1/NO)
PROFESIONAL Profesional en Economia o Ingenieria En Economia i

Industrial 0 Administracion de empresas

NIVEL DE Nivel de estudio de posgrado en Doctor en ciencia economicas S|
POSGRADO finanzas y / o economia
EXPERIENCIA N <
GENERAL 8 afios 8 afios Sl
2ARERIENG 5 afios 5 afios Sl
ESPECIFICA

CUMPLE
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Término de ejecucion del

. Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe contrato, con indicacion de CUMPLE
CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica, que | corresponder al miembro del equipo de la fecha cierta de iniciacion
. ) . . S . - ey (S1/NO)
debera tener la calidad de contratante. trabajo que acredita la experiencia.  (dia/mes/afo) y terminacion
del mismo (dia/mes/afo)
1 Institut D"Economie Industrielle JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO 31-jul-03 01-sep-03 Sl
2 Universidad de Ciencias sociales de Toulouse | JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO 01-sep-04 31-ago-05 Sl
N ! JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO
3 Universidad del Rosario CC 79941641 08-nov-05 28-ago-13 Sl
JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO
4 MINTIC CC 79941641 17-ago-06 18-abr-10
JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO . )
5 CRC CC 79941641 29-jul-10 31-dic-10
JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO .
6 CRC CC 79941641 07-feb-11 31-dic-11
JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO
7 CRC CC 79941641 25-nov-11 31-oct-12
JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO .
8 DIAN CC 79941641 11-nov-11 31-dic-11
JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO .
9 DIAN CC 79941641 25-feb-12 15-dic-12
JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO
10 UT SCI-STI-ANAVS CC 79941641 01-ago-12 31-ene-13
11 Consorcio ITELCA-STI JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO 21-nov-12 15-jul-13
12 Leico Consultores asociados SAS
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Las certificaciones 4, 5,6, 7, 8, 9, 10 y 11 se traslapan con las otras validas (Las validas son aquellas que suman mas tiempo).

La certificacion 12 no cumple pues no acredita experiencia general concreta en estructuracion de modelos de negocios y modelos financieros; ni experiencia
especifica en labores de consultoria en temas de Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones y/o regulacién de las Tecnologias de Informacion y las
Comunicaciones por parte de una entidad o cliente externo.

Término de ejecucion del

. Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe contrato, con indicacion de . .
CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica, | corresponder al miembro del equipo de  la fecha cierta de iniciacion CUMPLE DIAS | MESES ANOS
que debera tener la calidad de contratante trabajo que acredita la experiencia. (dia/mes/afio) y terminacion
del mismo (dia/mes/afio)
2 Universidad de Ciencias sociales de Toulouse | JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO 01-sep-04 31-ago-05 Sl 364 12 1,01
N . JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO
3 Universidad del Rosario CC 79941641 08-nov-05 28-ago-13 Sl 2850 | 95 7,92
1 Institut D"Economie Industrielle JUAN DANIEL OVIEDO ARANGO 31-jul-03 01-sep-03 Sl 32 1 0,09

De esta forma, se contabilizan en total 8 afios de experiencia general minima y una adicional de 1,02 (Experiencia adicional del equipo de trabajo); mas 5 afios de
experiencia especifica minima y una adicional de 4,02.

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (3.4.1.)

STl no diligencié el ANEXO 5 (FACTORES DE PONDERACION EXPERIENCIA ADICIONAL). NO SE ASIGNA PUNTAJE A STI CORRESPONDIENTE A LA
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO.
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EVALUACION DEL APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (3.4.2)

De acuerdo al Anexo 6 (Folio 355), el puntaje asignado por APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL era de 100
puntos. Debido a que el proponente no cumplid con los requisitos técnicos habilitantes (posgrado experto
técnico), NO SE ASIGNA PUNTAJE A STI CORRESPONDIENTE A APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL.
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PROPUESTA AFIANZA ASESORIA FINANCIERA ESPECIALIZADA LTDA.

FACTORES TECNICOS DE HABILITACION (3.3.1.3.)
EXPERIENCIA MiNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE (3.3.1.3.1.)

AFIANZA presentd siete (7) certificaciones (Folios 23 a 50). De esas siete certificaciones, a juicio del area
técnica de RTVC, cinco (5) cumplen con la condicion de acreditar experiencia en la realizacion de estudios de
contenido regulatorio, técnico y financiero de proyectos relacionados con las Tecnologias de la Informacion y
las Comunicaciones, television o afines a la industria de las telecomunicaciones. Las dos (2) certificaciones
que no cumplen con dicha condicion son:

Certificacién 4: Dicho proyecto inicié su ejecucion el dia 6 de marzo de 2003 y termind el 15 de abril de 2004.
En el pliego de condiciones, especificamente en el numeral 3.3.1.3.1. se exige acreditar la experiencia
mediante la presentacién de certificaciones cuyo periodo de ejecucién haya estado comprendido dentro de los
diez (10) afios anteriores a la fecha de cierre del proceso (5 de septiembre de 2013). El inicio del proyecto
estd por fuera del tiempo definido (Desde marzo 6 de 2003 hasta septiembre 5 del mismo afio). A
consideracién del area técnica de RTVC, la certificacion no cumple con lo requerido como EXPERIENCIA
MINIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE.

Certificacion 7: En lo que concierne a dicha certificacion (FONTIC — Gestion para la definicion de los valores
a pagar por parte del Concesionario Colombia Mévil S.A. ESP), con la constancia allegada a RTVC donde se
certifican las obligaciones del contratista y el plazo de ejecucion hasta el 30 de mayo de 2013, no se suple lo
referenciado en el informe de evaluacion técnica, pues en dicho documento no se refleja el cumplimiento del
proponente ni una calificacion o similar que permita evaluar la seriedad y cumplimiento de AFIANZA una vez
terminado y/o liquidado el contrato correspondiente a la certificacion.

Nota: Respecto a la certificacion 3, segun lo consagrado en la Ley 1369 de 2009, el Ministerio de Tecnologias
de la Informacion y las Comunicaciones es quien determina los criterios y niveles de calidad en términos de:
frecuencia, tiempo de entrega, sistema de reclamaciones, asi como las tarifas de los servicios pertenecientes
al Servicio Postal Universal, lo cual evidencia la relacion y afinidad del sector Postal con el sector de
Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones, especialmente en lo concerniente al Servicio Postal
Universal - SPU. Se acepta la certificacion, dado que se certificd la participacion de la firma en una consultoria
para establecer: “El modelo que asegure la prestacion del Servicio Postal Universal — SPU a cargo de la
nacion”.
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Verificacion y evaluacion técnica de propuestas para participar en
el proceso de Seleccion Publica No. 14 de 2013

TABLAS VALIDACION EXPERIENCIA MiNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE

ITEM REQUERIDO AFIANZA CUMPLE (SI/NO)
CANTIDAD DE CERTIFICACIONES 5 5 S|
SUMATORIA > $406.000.000 S 582.280.000 S
SI CUMPLE

PERIODO DE , . . . PSPy Fecha de terminacion 0
CEREICRC O Ry IETE IO I R e Beac el IRl T ceul) s hall e e ] del contrato. Valor final del contrato hde  \alor participacion
del contratante del contratista contrato. (dia/mes/afio) (dialmesfaio) participacion

Asociaciéon Colombiana

1 Sl Sl para el Avance de la AFIANZA 13-dic-11 12-jul-12 $ 155.000.000 100% $ 155.000.000
Ciencia ACAC
Asociacion de
Operadores de

2 Sl Sl Television por AFIANZA 01-oct-09 01-abr-10 $ 222.720.000 100% $ 222.720.000
suscripcion y satelital de
Colombia-TVPC
Sistemas

3 Sl Sl Administracion e AFIANZA 21-ago-12 21-dic-12 $ 138.160.000 100% $ 138.160.000
Ingenieria SAI
Sistemas

5 Sl Sl Administracion e AFIANZA 01-feb-07 20-jun-07 $ 21.400.000 100% $ 21.400.000
Ingenieria SAI

6 Sl Sl UT Jaeckel SAI AFIANZA 31-may-09 01-dic-09 $ 45.000.000 100% $ 45.000.000

FONTIC AFIANZA 28 ene 213 $ 464.000.000 100%
$ 582.280.000
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EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (3.3.1.3.2.)

EXPERTO TECNICO
Nombre: SERGIO SOTOMAYOR RODRIGUEZ

Hoja de vida: SI

TABLAS VALIDACION EXPERIENCIA MiNIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (EXPERTO TECNICO)

. CUMPLE
ITEM REQUERIDO AFIANZA (S1/NO)
PROFESIONAL En ingenieria electrica o elegtrén_ica 0 de Ingenieria electrénica Sl

sistemas o de Telecomunicaciones
NIVEL DE locomumcationes o geanca ge | Sitemas gerendiales de s
POSGRADO 9 ingenieria
proyectos

EXPERIENCIA - .
GENERAL 8 afios 8 afios Sl
EXPERIENGIA 5 afios 5 afios Sl
ESPECIFICA
EXPERIENCIA
ESPECIFICA 1 afio 4,7 afios Sl
(SATELITAL)

CUMPLE
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CERTIFICACION

-,

= Verificacion y evaluacion técnica de propuestas para participar en
el proceso de Seleccion Publica No. 14 de 2013

Identificacion del Contratante: Nombre e

identificacion de la entidad que certifica,
que debera tener la calidad de contratante.

Identificacion del contratista: Debe
corresponder al miembro del equipo de
trabajo que acredita la experiencia.

Término de ejecucion del
contrato, con indicacion de
la fecha cierta de iniciacion
(dia/mes/afio) y terminacion

del mismo (dia/mes/afo)

CUMPLE
(S1/NO)

1 GOMEZ CONSULTORES Sago Soromayor Rodriguez Oloct12 | 21-dic-12 sl
2 ANE Sago poomayor Rodriguez 2-0ct11 | 31-dic-11 sl
3 AVANTEL Sago poomayor Rodriguez 300v-10 | 12-ago-11 sl
4 CRC Sago poomayor Rodriguez 09-mar-10 | 17-may-10 S|
5 ECONOMETRIA CONSULTORES g eolomayor Rodriguez 02-56p-09 | 08-mar-10 S
6 CRT g eolomayor Rodriguez 15.:5ep-08 | 17-dlic-08 S
7 ARD COLOMBIA g olomayor Rodriguaz 04-feb-08 | 14-mar-08 S
8 ECONOMETRIA CONSULTORES (S:‘g% 4%‘;%’7”;”” Rodriguez 30-n0v-06 | 28-sep-07 sl
9 tTerci;l:)rl]:glg ge fsrb_li_t;?en;g;to informacion y (S)grg;gﬁc;tg%ayor Rodriguez 05-feb-07 27-ago-07

10 (L:;ToDl\,/Ol\EZ JAECKEL ABOGADOS COMPANIA g%r%i&%c;tggayor Rodriguez 01-feb-06 30-jul-06

1" Icr)ir?:gfcli cEise arbitramento Telecom VS otros gt(a:r%i&%c;tggayor Rodriguez 28-fab-05 15-n0v-05
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12 CINTEL Sag0 oo omayor Rodriguez 144eb-05 | 15-n0v-05 sl
13 S3 WIRELESS g((a:rg;g 4%‘;?7";33’” Rodriguez 11-mar-05 | 07-sep-05 “
14 Elt:irée:]lsiic?gbitramento Telecom VS ggr%igdf%c;té)%ayor Rodriguez 17-mar-04 01-0ct-04 S|
15 S3 WIRELESS o eolomayor Rodriguez 26-sep-03 | 16-mar-04 S
16 MINTIC (S:‘f:r%'g 4%‘;%’7”;”” Rodriguez 27-0ct98 | 154un-03 sl
17 PROTELA Sergio Sotomayor Rodriguez 16-dic-91 | 25-0ct98 “

La certificacion 17 de PROTELA no cuenta con la descripcion de las funciones o actividades desarrolladas, tal y como se exige en el numeral 3.3.1.3.2

EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (Adenda 2).

Se tuvieron en cuenta las certificaciones 1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 10, 12, 14, 15y 16; las de mayor duracidn y que cumplian con lo exigido para la experiencia general
como ingeniero y en actividades relacionadas con la industria de las telecomunicaciones, en gerencia de proyectos de telecomunicaciones, en labores de
consultoria relacionada con Telecomunicaciones, en regulacion de telecomunicaciones y/o sistemas de satélites. El resto de certificaciones relacionadas no
fueron tenidas en cuenta, pues se traslapaban con las aceptadas (Para el computo de las Experiencia (General y Especifica) de los miembros del equipo de
trabajo no se aceptaran traslapos).
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Término de ejecucion del

. Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe contrato, con indicacion de . .
CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica, = corresponder al miembro del equipo de la fecha cierta de iniciacion | CUMPLE DIAS MESES ANOS
que debera tener la calidad de contratante trabajo que acredita la experiencia. (dia/mes/afio) y terminacion
del mismo (dia/mes/afo)
Sergio Sotomayor Rodriguez .
1 GOMEZ CONSULTORES CC 79401673 01-oct-12 21-dic-12 Sl 81 3 0,23
Sergio Sotomayor Rodriguez .
2 ANE CC 79401673 24-oct-11 31-dic-11 Sl 68 2 0,19
Sergio Sotomayor Rodriguez
3 AVANTEL CC 79401673 30-nov-10 12-ago-11 Sl 255 9 0,71
Sergio Sotomayor Rodriguez
4 CRC CC 79401673 09-mar-10 17-may-10 Sl 69 2 0,19
i Sergio Sotomayor Rodriguez
5 ECONOMETRIA CONSULTORES CC 79401673 02-sep-09 08-mar-10 Sl 187 6 0,52
Sergio Sotomayor Rodriguez .
6 CRT CC 79401673 15-sep-08 17-dic-08 Sl 93 3 0,26
7 ARD COLOMBIA Sergio Sotomayor Rodriguez 049eb-08 | 14mar-08 | I 9 1 | o
CC 79401673 ’
i Sergio Sotomayor Rodriguez
8 ECONOMETRIA CONSULTORES CC 79401673 30-nov-06 28-sep-07 Sl 302 10 0,84
GOMEZ JAECKEL ABOGADOS COMPANIA | Sergio Sotomayor Rodriguez .
10 LTDA. CC 79401673 01-feb-06 30-jul-06 Sl 179 6 0,50
Sergio Sotomayor Rodriguez Py .
12 CINTEL CC 79401673 14-feb-05 15-nov-05 Sl 274 9 0,76
Tribunal de arbitramento Telecom VS Sergio Sotomayor Rodriguez . ot
14 Teleconsorcio CC 79401673 17-mar-04 01-oct-04 Sl 198 7 0,55
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Sergio Sotomayor Rodriguez can. .
15 S3 WIRELESS CC 79401673 26-sep-03 16-mar-04 Sl 172 6 0,48
16 MINTIC Sergio Sotomayor Rodriguez 7-0ct98 | 15un-03 | Sl | 1692| 56 | 470

CC 79401673

De esta forma, se contabilizan en total 8 afios de experiencia general minima y una adicional de 2,03 (Experiencia adicional del equipo de trabajo); mas 5 afios de
experiencia especifica minima y una adicional de 4,48.
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EXPERTO JURIDICO
Nombre: FRANCISCO JAVIER CASTRO CORDOBA

Hoja de vida: SI

TABLAS VALIDACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (EXPERTO JURIDICO)

; CUMPLE
ITEM REQUERIDO AFIANZA (S1/NO)
PROFESIONAL Profesional en Derecho Abogado Sl

Nivel de estudio de pqsgra@o en * Espedialista en Derecho
derecho de las telecomunicaciones, y/o "y
Al Dl comercial, y/o societario, y/o economico Sl
POSGRADO omercial, ylo societario, y * Especialista en Derecho de
administrativo y/o publico, y/o de la L
: - telecomunicaciones
competencia y/o econémico

EXPERIENCIA - <
GENERAL 8 afios 8 afios Sl
B FERIENCR 5 afios 5 afios Sl
ESPECIFICA

S| CUMPLE
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Término de ejecucion del
contrato, con indicacion

de la fecha cierta de CUMPLE
iniciacion (dia/mes/ano) y (SI/NO)

terminacion del mismo
NO

. Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe
CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica, que | corresponder al miembro del equipo de

debera tener la calidad de contratante. trabajo que acredita la experiencia.

FRANCISCO JAVIER CASTRO
1 ACIEM CORDOBA 01-feb-08 30-jun-08
CC 79569580

FRANCISCO JAVIER CASTRO
2 ACIEM CORDOBA 03-jul-96 30-sep-09
CC 79569580

(dia/mes/afio)
I

FRANCISCO JAVIER CASTRO
3 ACIEM CORDOBA 01-nov-07 30-abr-08 NO
CC 79569580

FRANCISCO JAVIER CASTRO
4 ACIEM CORDOBA 30-abr-08 31-jul-08
CC 79569580

NO

NO

FRANCISCO JAVIER CASTRO
5 ACIEM CORDOBA 01-o0ct-09 31-dic-11
CC 79569580

FRANCISCO JAVIER CASTRO
6 ACIEM CORDOBA 15-dic-10 18-feb-11
CC 79569580

FRANCISCO JAVIER CASTRO
7 CGl CORDOBA 08-jun-11 03-mar-12
CC 79569580
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8 CCIT

FRANCISCO JAVIER CASTRO
CORDOBA
CC 79569580

01-ene-12

16-abr-12

S|

9 ACIEM

FRANCISCO JAVIER CASTRO
CORDOBA
CC 79569580

17-abr-12

31-dic-12

S|

10 DINGLI

FRANCISCO JAVIER CASTRO
CORDOBA
CC 79569580

31-may-12

03-may-13

S|

11 STI - ITELCA

FRANCISCO JAVIER CASTRO
CORDOBA
CC 79569580

01-ene-13

15ul-13

12 JAHV McGregor S.A.

TELBROAD SAS

01-oct-12

NO

Las certificaciones 1, 3, 4, 6 y 7 se traslapan con las otras validas (Validas son aquellas que tienen mayor duracién).

En la certificacion 12 de JAHV McGregor S.A no cuenta con un comprobante de la terminacién del contrato en los términos de calidad requeridos

S|

NO
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Término de ejecucion del
Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe contrato, con indicacion de

CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica,  corresponder al miembro del equipo de la fecha cierta de iniciacion CUMPLE DIiAS | MESES
que debera tener la calidad de contratante trabajo que acredita la experiencia. (dia/mes/afio) y terminacion
del mismo (dia/mes/afo)

2 ACIEM A oy VIER CASTRO CORDOBA | 3196 | 30sep09 | S | 4837 | 161 | 13,44
5 ACIEM oo oo JAVIER CASTRO CORDOBA | (10009 | 3tdict | S 821 | 27 | 228
8 ceir ooy AVIER CASTRO CORDOBA | (. onet2 | 16abr2 | S | 106 | 4 | 029
9 ACIEM oo oo JAVIER CASTRO CORDOBA | 17 ape2 | 31dic12 | s 58 | 9 | 012
10 DINGLI Emgggggomwm CASTROCORDOBA | o 19 | 03-may-13 | s 337 | 11| 094
1 STI- ITELCA EE’%%%%%JAV'ER CASTROCORDOBA | o1 e 43 | 15u-13 | sl 195 | 7 | 056

De esta forma, se contabilizan en total 8 afios de experiencia general minima y una adicional de 10,21 (Experiencia adicional del equipo de trabajo); mas 5 afios
de experiencia especifica minima y una adicional de 11,73.
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EXPERTO FINANCIERO
Nombre: VICTOR MANUEL MAYORGA TORRADO

Hoja de vida: SI

TABLAS VALIDACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO (EXPERTO FINANCIERO)

; CUMPLE
ITEM REQUERIDO AFIANZA (S1/NO)
PROFESIONAL Profe§|onal en !E(l;ononlla 0 Ingenieria Bachelgr of Smencel S|

Industrial 0 Administracion de empresas Mathematics - Economics

NIVEL DE Nivel de estudio de posgrado en Master of Science with a Major S|
POSGRADO finanzas y / o economia in Economics
EXPERIENCIA - <
GENERAL 8 afios 8 afios Sl
2 Gl 5 afios 5 afios Sl
ESPECIFICA

CUMPLE
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Término de ejecucion del
contrato, con indicacion de

Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe

CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica, que | corresponder al miembro del equipo de la fecha cierta de iniciacion LI
) ) . . S . - L (SI/NO)
debera tener la calidad de contratante. trabajo que acredita la experiencia. (dia/mes/afio) y terminacion
del mismo (dia/mes/aiio)
VICTOR MANUEL MAYORGAT.
1 BCH CC 19307964 02-abr-84 30-sep-85 Sl
VICTOR MANUEL MAYORGAT.
1 BCH CC 19307964 01-oct-85 30-sep-89 Sl
VICTOR MANUEL MAYORGAT.
1 BCH CC 19307964 01-oct-89 26-may-91 Sl
VICTOR MANUEL MAYORGAT. .
2 ICAV CC 19307964 04-jun-91 15-sep-91 NO
; VICTOR MANUEL MAYORGATT.
3 CORFIBOYACA S.A. CC 19307964 16-sep-91 24-feb-94 Sl
VICTOR MANUEL MAYORGATT. . .
4 AFIANZA CC 19307964 31-dic-01 12-jun-13 Sl
VICTOR MANUEL MAYORGATT. . .
5 ACAC CC 19307964 13-dic-11 12-jul-12
. VICTOR MANUEL MAYORGATT.
6 Arthur D. Little CC 19307964 00-ene-00 00-ene-00
VICTOR MANUEL MAYORGATT. .
7 ADPOSTAL CC 19307964 28-dic-05 28-mar-06
8 ADPOSTAL AFIANZA 26-abr-04 06-may-04
VICTOR MANUEL MAYORGATT.
9 AFIANZA CC 19307964 03-mar-03 15-abr-04
VICTOR MANUEL MAYORGATT. .
10 AFIANZA CC 19307964 29-mar-10 02-jun-10
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11 COMCEL LG ToR TAUEL MATORGAT. 00-ene-00 |  00-ene-00 “
12 CRT LG ToR TANUEL MATORGAT. 30-abr-95 | 31-dic-95 sl
12 CRT LG T WANUEL MAYORGAT. 1546b-06 |  30jun-96 S
12 CRT \éggs%%ﬁua MAYORGAT. 02-u-96 | 02-ago-96 Sl
12 CRT \éggs%%ﬁua MAYORGAT. 16-8g0-96 | 15-0ct-96 Sl
12 CRT TR MANUEL MAYORGAT. 01-n0v-06 |  31-ene-97 sl
12 CRT 06 Tom TAUEL MATORGAT. 104eb-97 | 154ul-97 sl
12 CRT 06 Tom T UEL MATORGAT. 234u-97 | 18-abr-98 Sl
12 CRT L TR T EL MATORGAT. 194eb-08 | 19-0ct-98 “
12 CRT T T CL MATORGAT. 18-n0v-98 |  18-may-99 Sl
12 CRT T T UCL MATORGAT. 20-may-99 | 18-may-00 Sl
12 CRT TR Tl JEL MATORGAT. 20-may-00 |  22-dic-00 Sl
12 CRT TR Tl JEL MATORGAT. 26-ene-01 | 30-may-01 Sl
13 UT SAI - GOMEZ JAECKEL AFIANZA 3tmay-09 | otdic0o [N
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; VICTOR MANUEL MAYORGATT. ,

14 ECONOMETRIA CONSULTORES CC 19307964 13-sep-09 31-dic-09

15 TELEFONICA PERERIRA AFIANZA 29-jul-99 09-feb-00

16 SAl AFIANZA 00-ene-00 00-ene-00
VICTOR MANUEL MAYORGATT.

17 ICEA CC 19307964 30-sep-01 01-abr-02
VICTOR MANUEL MAYORGATT. ,

18 SAl CC 19307964 01-feb-07 20-jun-07
VICTOR MANUEL MAYORGAT. .

19 AFIANZA CC 19307964 30-jun-98 01-nov-98
VICTOR MANUEL MAYORGAT. .

20 REMOLINA ESTRADA CC 19307964 13-ago-08 26-dic-08
VICTOR MANUEL MAYORGAT.

21 SAl CC 19307964 27-ene-10 30-nov-10
VICTOR MANUEL MAYORGAT.

22 SAl CC 19307964 27-ene-11 31-oct-11
VICTOR MANUEL MAYORGAT.

23 SUMATORIA S.A. CC 19307964 28-ago-07 28-nov-07
VICTOR MANUEL MAYORGAT.

24 TVPC CC 19307964 01-oct-09 01-abr-10
VICTOR MANUEL MAYORGATT. ,

25 TYC CC 19307964 31-ene-05 01-jun-05
VICTOR MANUEL MAYORGATT.

26 TYC CC 19307964 30-sep-06 01-mar-07

27 UNION POSTALE UNIVERSALLE VICTOR MANUEL MAYORGAT. 03-mar-06 03-jul-06

28 UNION POSTALE UNIVERSALLE VICTOR MANUEL MAYORGATT. 21-nov-05 03-feb-06

29 UNION POSTALE UNIVERSALLE VICTOR MANUEL MAYORGAT. 11-ene-05 11-abr-05
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30 UNION POSTALE UNIVERSALLE VICTOR MANUEL MAYORGAT. 31-ago-04 01-dic-04
31 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS VICTOR MANUEL MAYORGAT. 10-sep-01 24-dic-01
PUBLICOS DOMICILIARIOS CC 19307964 P
39 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS VICTOR MANUEL MAYORGAT. 12-abr-02 11-s60-02
PUBLICOS DOMICILIARIOS CC 19307964 P
VICTOR MANUEL MAYORGAT.
33 YANKEE GROUP CC 19307964 31-ago-05 01-nov-05
VICTOR MANUEL MAYORGAT.
34 YANKEE GROUP CC 19307964 03-ago-07 31-ago-07
VICTOR MANUEL MAYORGATT. .
35 YANKEE GROUP CC 19307964 30-jun-09 01-ago-09
VICTOR MANUEL MAYORGATT.
36 YANKEE GROUP CC 19307964 01-feb-10 31-mar-10
VICTOR MANUEL MAYORGATT.
37 YANKEE GROUP CC 19307964 01-mar-04 30-may-04
VICTOR MANUEL MAYORGAT. .
38 YANKEE GROUP CC 19307964 31-ene-06 30-jun-06

En la certificacion 2 no se describe el objeto del contrato, funciones o actividades desarrolladas. Del nombre del cargo no se pueden desprender sus funciones
La certificacién 6 no cuenta con el Término de ejecucién del contrato, con indicacion de la fecha cierta de iniciacion ni terminacién del mismo
En la certificacion 7 no existe documento que acredite la terminacion y/o liquidacién del contrato en los términos de calidad requeridos

En la certificacion 8 no existe documento que acredite la terminacion y/o liquidacion del contrato en los términos de calidad requeridos. El contrato esta a nombre
de la empresa AFIANZA y no del integrante del equipo de trabajo.
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En la certificacion 11 no existe documento que acredite la terminacién y/o liquidacion del contrato en los términos de calidad requeridos. La certificacién no cuenta
con el Término de ejecucion del contrato, con indicacion de la fecha cierta de iniciacién ni terminacion del mismo

En la certificacion 13, el contrato esta a nombre de la empresa AFIANZA y no del integrante del equipo de trabajo
En la certificacion 14, no existe documento que acredite la terminacién y/o liquidacién del contrato en los términos de calidad requeridos.
En la certificacion 15, el contrato esta a nombre de la empresa AFIANZA y no del integrante del equipo de trabajo

En la certificacion 16, no existe documento que acredite la terminacidn y/o liquidacién del contrato en los términos de calidad requeridos. La certificacion no
cuenta con el Término de ejecucién del contrato, con indicacion de la fecha cierta de iniciacion ni terminacién del mismo

Las certificaciones 5, 9, 10, 12 (19 feb 98 a 19 oct 98), 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37 y 38; se traslapan con las otras
validas (Validas son aquellas que suman la mayor cantidad de tiempo).

Término de ejecucion del

. Identificacion del Contratante: Nombre e Identificacion del contratista: Debe contrato, con indicacion de , .
CERTIFICACION identificacion de la entidad que certifica,  corresponder al miembro del equipo de la fecha cierta de iniciacion | CUMPLE DIAS | MESES ANOS
que debera tener la calidad de contratante trabajo que acredita la experiencia. (dia/mes/afio) y terminacion
del mismo (dia/mes/afo)
VICTOR MANUEL MAYORGAT.
1 BCH CC 19307964 02-abr-84 |  30-sep-85 Sl 546 | 18 1,52
VICTOR MANUEL MAYORGAT.
1 BCH CC 19307964 01-oct-85|  30-sep-89 Sl 1460 | 49 4,06
VICTOR MANUEL MAYORGAT.
1 BCH CC 19307964 01-0ct-89 | 26-may-91 Sl 602 | 20 1,67
; VICTOR MANUEL MAYORGAT.
3 CORFIBOYACA S.A. CC 19307964 16-sep-91 24-feb-94 Sl 892 | 30 2,48
VICTOR MANUEL MAYORGAT. . .
4 AFIANZA CC 19307964 31-dic-01 12-un-13 Sl 4181 | 139 | 11,61
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12 CRT O TR TS UEL MAYORGAT. 30-abr-95|  31-dic95| S 45| 8 | 068
12 CRT \éggg)%‘gfua MAYORGAT. 15-eb-96| 304un-96| Sl 136| 5 | 038
12 CRT T T L MAYORGAT. 02-u-96 | 02-ago-96| Sl 311 1 | 009
12 CRT \ég&%%‘g?”& MAYORGAT. 16-a00-96 | 15-0ct96| Sl 60| 2 | 047
12 CRT LG TR WANUEL MAYORGAT. 01-n0v-96 | 31-ene97| S of| 3 | 02
12 CRT ng&%‘g?”ﬁ MAYORGAT. 104eb-97|  15ju-97| sl 155| 5 | 043
12 CRT g'gg;%%ﬁ”ﬁ MAYORGAT. 234u-97 | 18-abr-98| S 69| 9 | 075
12 CRT g'gg;%%ﬁ”ﬁ MAYORGAT. 18-nov-08 | 18-may-99| Sl 181 6 | 050
12 CRT 05 Tom TAUEL MAYORGAT. 20-may-99| 18-may-00| S 64| 12 | 1,01
12 CRT O TR TAUEL MAYORGAT. 20-may-00|  22-dic-00| S 24| 7 | 059
12 CRT TR T UEL MAYORGAT. 26-cne-01| 30-may-01| Sl 124 4 | 034
19 AFIANZA TR T UEL MAYORGAT. 304un-98| 01-nov-08| Sl 124 4 | 034
" SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS VICTOR MANUEL MAYORGA T, fosep0t|  24dic01| S ws| 4 | oz

PUBLICOS DOMICILIARIOS

CC 19307964
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De esta forma, se contabilizan en total 8 afios de experiencia general minima y una adicional de 19,17 (Experiencia adicional del equipo de trabajo); mas 5 afios
de experiencia especifica minima y una adicional de 6,06.

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (3.4.1.)

De acuerdo a la validacion de experiencias del equipo de trabajo presentado, la puntuacidn asignada a AFIANZA, en caso tal que hubiera sido habilitada, seria:

TECNICO
ANOS DE EXPERIENCIA GENERAL PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO
Por 2 afios mas 35 35
Por 5 afios mas 50 0
ANOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EN LABORES DE CONSULTORIA
Por 2 afios mas 50
Por 5 afios mas 100
ANOS DE EXPERIENCIA EN LABORES DE GERENCIA DE PROYECTOS EN

TELECOMUNICACIONES
Por 2 afios mas 50
Por 5 afios mas 100

FORMACION ACADEMICA
MBA o Master en Telecomunicaciones o afines 40
Doctorado en Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones o afines 50
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JURIDICO
ANOS DE EXPERIENCIA GENERAL PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO
Por 2 afios mas 35 0
Por 5 afios mas 50 50
ANOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EN CONSULTORIA O ASESORIA EN
TELECOMUNICACIONES
Por 2 afios mas 50 0
Por 5 afios mas 100 100
ANOS DE EXPERIENCIA ESPECiEICA REGULACION DE LAS TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES
Por 2 afios mas 50 0
Por 5 afios mas 100 0
FORMACION ACADEMICA
Especializacion Adicional a la minima 35 35
Magister 50 0
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FINANCIERO
ANOS DE EXPERIENCIA GENERAL PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO

Por 2 afios mas 50

Por 5 afios mas 100 100

ANOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
Por 2 afios mas 50
Por 5 afios mas 100 100
FORMACION ACADEMICA
MBA 6 Magister en finanzas y/o economia 100 100

El puntaje asignado a AFIANZA correspondiente a EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO, en caso que cumplir con los requisitos habilitantes,
corresponderia a 520 puntos.

EVALUACION DEL APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (3.4.2)

De acuerdo al Anexo 6 (Folio 237), el puntaje asignado por APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, en caso que cumplir con los requisitos habilitantes,
corresponderia a 100 puntos.
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R A REQUERIDA D PROPO

iTEM REQUERIDO STI AFIANZA
CANTIDAD DE CERTIFICACIONES 5 5 CUMPLE 5 CUMPLE
SUMATORIA CERTIFICACIONES 406.000.000 2.072.459.200 CUMPLE 582.280.000 CUMPLE
CUMPLIMIENTO REQUISITOS MINIMOS: CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA MiNIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
EXPERTO TECNICO

iTEM REQUERIDO STI AFIANZA

PROFESION E.n ingenieria eléctrica o ellectronica ode Ingenieria electronica CUMPLE Ingenieria electronica CUMPLE
sistemas o de Telecomunicaciones
Instalacién, operacion y
Nivel de estudio de posgrado en mantenimiento de equipos de Sistemas gerenciales de
RBEL PIZFREEIR-00 telecomunicaciones o gerencia de proyectos radio microondas / ingenieria CUMPLE
TELECOMUNICACIONES
EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA 8 afos 8 afios CUMPLE 8 afios CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 5 afos 5 afios CUMPLE 5 afios CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA (SATELITAL) 1 afo 2,97 afios CUMPLE 4,7 afios CUMPLE
EXPERTO JURIDICO

iTEM REQUERIDO STI AFIANZA

PROFESION Profesional en Derecho Abogada CUMPLE Abogado CUMPLE
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* Especialista en Derecho
Nivel de estudio de posgrado en derecho de las administrativo * Especialista en Derecho
telecomunicaciones, y/o comercial, y/o * Especialista en Derecho econémico
NLEUPEROSCRADO societario, y/o administrativo y/o publico, y/o comercial CUMPLE * Especialista en Derecho CUMPLE
de la competencia y/o econémico * Especialista en Derecho de de telecomunicaciones
telecomunicaciones
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 8 afos 8 afios CUMPLE 8 afios CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 5 afios 5 afios CUMPLE 5 afios CUMPLE
EXPERTO FINANCIERO
iTEM REQUERIDO STI AFIANZA
PROFESION Profesional en !E<_:onon_1ia o Ingenieria Industrial En Economia CUMPLE Bachelgrof Science_ CUMPLE
o Administracion de empresas Mathematics - Economics
NIVEL DE POSGRADO Nivel de estudio de posgrado en finanzas y [0 | - 1.\ o1 ciencia economicas CUMPLE Master of Science with a CUMPLE
economia Major in Economics
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 8 afos 8 afios CUMPLE 8 afios CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 5 afos 5 afios CUMPLE 5 afios CUMPLE
CUMPLIMIENTO REQUISITOS MINIMOS: 0 CUMPLE
AD O ) Q OD RAB
TECNICO STl AFIANZA
ANOS DE EXPERIENCIA GENERAL 0 35
ANOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EN LABORES DE CONSULTORIA 0 0
ANOS DE EXPERIENCIA EN LABORES DE GERENCIA DE PROYECTOS EN 0 0

TELECOMUNICACIONES
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EVALUACION DEL APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

AFIANZA

100

620




